АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАДДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. В ерхн яя  С алда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2015 № 3046 «Обутверждении муниципальной

программы «Развитие кадровой политики в системе муниципального
управления Верхнесалдинского городского округа и противодействие

коррупции в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года»

В соответствии с решением Думы городского округа от 25.12.2018 № 141
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2019 год и
плановый период 2020-2021 годов», постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении
Порядка формирования и реализации муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа», руководствуясь Положением о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа,
утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского
городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2015 № 3046 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие кадровой политики в системе муниципального управления
Верхнесалдинского городского округа и противодействие коррупции в
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» (с изменениями от 17.02.2016
№ 669, от 21.03.2016 № 1068, от 04.07.2016 № 2156, от 17.01.2017 № 138, от
01.09.2017 № 2494, от 24.01.2018 № 218, от 09.04.2018 № 1102, от 31.05.2018
№ 1612, от 27.11.2018 № 3263, от 05.02.2019 № 355) (далее -  постановление
администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2016 № 3046),
заменив в наименовании и пункте 1 число «2021» числом «2024».

2. Внести в муниципальную программу «Развитие кадровой политики в
системе муниципального управления Верхнесалдинского городского округа и
противодействие коррупции в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года»,
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 15.10.2015 № 3046 (далее -  Программа), следующие изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании, в наименовании паспорта
Программы число «2021» заменить числом «2024»;

2) в строке паспорта Программы «Сроки реализации муниципальной

2

программы» слова «2016-2021 годы» заменить словами «2016-2024 годы»;
3) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной

программы по годам реализации, тыс. руб.» паспорта Программы изложить в
следующей редакции:
«

Всего: из них 75461,2 тыс. руб., в том числе:
в 2016 году -  5314,2 тыс. руб.,
в 2017 году -  6083,7 тыс. руб.,
в 2018 году -  6657,5 тыс. руб.,
в 2019 году -  8504,7 тыс. руб.,
в 2020 году -  9323,5 тыс. руб.,
в 2021 году -  9894,4 тыс. руб.,
в 2022 году — 9894,4 тыс. руб.,
в 2023 году -  9894,4 тыс. руб.,
в 2024 году -  9894,4 тыс. руб.,
в том числе местный бюджет 75461,2 из них:
в 2016 году -  5314,2 тыс. руб.,
в 2017 году -  6083,7 тыс. руб.,
в 2018 году -  6657,5 тыс. руб.,
в 2019 году -  8504,7 тыс. руб.;
в 2020 году -  9323,5 тыс. руб.;
в 2021 году -  9894,4 тыс. руб.
в 2022 году -  9894,4 тыс. руб.,
в 2023 году -  9894,4 тыс. руб.,
в 2024 году -  9894,4 тыс. руб._________________________________

»;
4) абзац первый раздела 2 Программы изложить в следующей редакции:
«Цели, задачи и целевые показатели реализации Программы приведены в

приложении № 1 к программе «Развитие кадровой политики в системе
муниципального управления Верхнесалдинского городского округа и
противодействие коррупции в Верхнесалдинском городском округе до 2024 года»;

5) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
6) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
7) в грифе утверждения, наименовании приложения № 3 число «2021»

заменить числом «2024».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

"

/
■

Г ; li:vv- I 1 , ,

Глава Верхнесалдинского городского округа > М.В. Савченко

Ч .  " /

Объемы
финансирования
муниципальной
программы по
годам
реализации, тыс.
руб.

http://www.v-salda.ru

3

Пр иложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от ^ ^  ^ / S '  №

«Приложение № 1
к муниципальной программе
«Развитие кадровой политики в
системе муниципального
управления Верхнесалдинского
городского округа и
противодействие коррупции до
2024 года»

Ц ели, задачи  и целевы е п оказатели
реал и зац и и  м уни ци пальной  программы «Р азви ти е  кадровой п оли ти ки  в системе м ун и ц и п альн ого  у п р авл ен и я
В ерхнесалдинского  городского округа и п роти водействие корруп ц и и  в Верхнесалдинском городском  округе  до

2024 года»

№
стр
О К И

Н а и м е н о в а н и е  цели
(ц е л е й )и  задач,

ц ел ев ы х

Е д и н и ц а
изм ерени я

Значение целевого  показателя И сточн ик
значений

показателей
п оказателей 2016 2017  2018 2019  20 2 0  2021 2022 j 2023 2024

1 2 Л 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. П о д п р о гр а м м а  1 « Р а зв и т и е  к ад ров ой  пол и ти к и  в си стем е м у н и ц и п а л ь н о г о  у п р а в л ен и я  В ер х н еса л д и н ск о го  гор одск ого
округа и п р о ти в о д ей ств и е  к о р р у п ц и и  в В ер х н еса л д и н ск о м  городском  о к р уге  до  2021 года»

2 . Ц ель 1. Ф о р м и р о ван ие  и эф ф екти вн ое  и сп о л ьзо ван и е  кадрового  п отен ци ала  в систем е м у н и ц и п ал ьн о го  у п р ав л ен и я

4

1 л 4 5 6 1 7 8 9 то Г 11 12
В ер х н ееал ди н ско го  городского  округа , нап равлен ного  па о б есп еч ен и е  соц и ал ьн о -эко н о м и ческо го  разы

го род ского  округа
гия В ер х н ееал ди н ско го

о Задач а  1. С о вер ш ен ство ван и е  п равового  регу л и р о вани я  м у н и ц и п ал ьн о го  уп р авл ен и я  ад м и н истрац ии  В ер х н ееал д и н ско го
городского  о кр у га  в сф ере  кадровой  п оли  тики

4. Ц елевой
показа  гель 1.
Д оля р азработанн ы х
н о р м ати в н ы х
п равовы х актов
го р од ского  округа
по вопросам
м у н и ц и п ал ьн о й
служ б ы  и
п р о ти в о д ей ств и я
ко р р у п ц ии  от
общ его  коли чества
н о рм ати вно-
п равовы х ак то в  по
вопросам
м у н и ц и п ал ьн о й
служ бы  и
п р о ти в о д ей ств и я
корруп ц ии ,
п р ед у см о тр е н н ы х  к
п р и н яти ю
ф ед ер а л ьн ы м и  и
о б ластн ы м и
н о р м ат и в н о ­
п равовы м и  актам и

1 [роцентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Н ац и о н ал ьн ы й
план
п р о т и в о д е й с т ­
вия коррупции

5. За д а ч а  2. П роф ессиональное  разв и ти е  кадрового  п отен ци ала  ад м и н истрац ии  В ерхнееалдинского  го р о д ско го  округа

6. Д оля
м у н и ц и п ал ьн ы х

П ро ц ен то в 10 10 10 10 10 10 10 10 10 Ф ед ер ал ьн ы й
закон от  02

5

1 2 Л> 4 5 6 7 8 9 10 11 __ 12___
слу ж ащ и х ,
п р о ш ед ш и х
о б учени е  по
п рограм м ам
д о по л н и тел ьн о го
п р о ф есси о н ал ьн о го
образования , от
общ его  количества
м у н и ц и п ал ьн ы х
сл у ж ащ и х  (не
м енее)

марта 2007  года
«О
м у н и ци п альн ой
служ б е  в
Р оссийской
Ф едерации» .
Закон
С вердловской
области  от 29
о ктября  2007
г о д а №  1 3 6 -0 3
«Об
особен н остях
м у н и ц и п ал ьн о й
сл у ж б ы  на
территории
С вердловской
области»; У каз
П резид ен та  РФ
от  07.05.2012
го д а  № 6 0 1  «О б
осн овны х
н аправлениях
со вер ш ен ство ва
н ия  системы
государственн о!’
о управлен ия»

7. Задач а 3. П о в ы ш ен и е  эф ф екти вн ости  си стем ы  п ротиводей стви я  ко р р у п ц ии  в сфере м у н и ц и п ал ьн о го  у п р ав л ен и я  в ад м и н и стр ац и и
В ер х н есал ди н ско го  городского  ок оуга

8. Ц елевой П роцентов 100 100 100 100 100 100 100 г  100 1 оо 11ациональный
п ок азател ь  1. план
Д оля  проведенны х п ротиводей стви
заседан ий  ком иссии я коррупции;

т

по соблю дени ю
т р еб о в ан и й  к
сл у ж еб н о м у
п о в е д е н и ю  и
у р егу л и р о в а н и ю
ко н ф л и к т а  нтересов,
и н ф о р м ац и я  о
р езу л ьтатах  которых
р азм ещ е н а  на
о ф и ц и ал ь н о м  сайте
го р о д ско го  округа,
от  общего
ко л и честв а
засед ан и й  комиссий
по со б л ю дени ю
тр еб о в ан и й  к
сл у ж еб н о м у
п о в е д е н и ю  и
у р егу л и р о ва н и ю
к о н ф л и к т а
и нтер есо в

Ф е д е р а л ь н ы е
за к о н ы  от
0 2 .0 3 .2 0 0 7  №
2 5 -Ф З  «О
м у н и ц и п а л ь н о й
с л у ж б е  в
Р о сси й ск о й
Ф ед ер а ц и и » ,  от
2 5 .1 2 .2 0 0 8  №
2 7 3 -Ф 3  «О
п р о т и в о д ей ст в и
и кор р у п ц и и » .
У к аз
П р е зи д е н т а
Р о сси й ск о й
Ф е д е р а ц и и  от
0 1 .0 7 .2 0 1 0  №
821 «О
к о м и с с и я х  по
с о б л ю д е н и ю
т р е б о в а н и й  к
с л у ж е б н о м у
п о в е д е н и ю
ф ед ер а л ь н ы х
го су д ар с т в е н н ы
х сл у ж а щ и х  и
у р е г у л и р о в а н и ю
к о н ф л и к т а
интер есо в» .
М ет о д и ч е ск и е
р ек о м ен д ац и и
по о р ган и зац и и
р аб о ты

1 ~> 4 5 6

9, Целевой
показатель 2.
Д оля п роведенн ы х
заседаний  комиссии
по п р о ти во д ей стви ю
коррупции .

П роцентов 100 100 100

ко м и сси й  по
со б л ю д е н и ю
т р еб о в ан и й  к
сл у ж е б н о м у
п о ве л ен и ю
ф ед ер ал ьн ы х
го су д ар с тве н н ы
х сл у ж а щ и х  и
у р егу л и р о в а н и ю
ко н ф л и кта
интересов
(а ттеста ц и о н н ы
х к о м и с си й )  в
ф ед ер ал ьн ы х
го су д ар ствен н ы
х о р ган ах ,
о д о б р ен н ы е
п р ези ди у м о м
Совета при
П резиден те
Р о сси й ской
Ф ед ер аци и  но
п р о ти в о д ей ств и
ю к о р р у п ц и и
(протокол о т
13.04.2011 №
24)_______________
Н а ц и о н ал ьн ы й
план
п р о ти в о д ей ств и
я к о р р у п ц и и ,
У каз
П р езидента

1 1 л 4 5 6
и н ф о р м ац и я  о
результатах  которых
р а з м е т е н а  на
о ф и ц и ал ьн о м  сайте
городского  округа,
о т  общ его
коли чества
заседан ий  ком иссий

10. Ц елевой
пок азател ь  3.
И ндекс  восприятия
коррупции
населением
В е рх н ес ал д и н с ко го
городского  округа

баллов Не
более

2,8

Не
более

2.8

Не
более

2.8

11. Ц ел евой
пок азател ь  4.
Д оля
м у н и ц и п ал ьн ы х
сл уж ащ и х ,
зам ещ аю щ и х
д о лж н о сти
м у н и ци п альн ой
служ бы  с высоким
риском

П роцентов 100 100 100

8

7 ~ 8 9 10 11 ~ ’ 12 "
Р оссийской
Ф едераци и  от
15.07.2015 №
364 «О мерах по
со в ср ш сн ств о ва
нию
о р ган и зац ии
д еятел ьн о сти  в
области
п р о т и в о д е й с т ­
вия ко р р у п ц и и »

Не Не Не Не Не Не У каз
более более более более более более Г уб ер н ато р а

2.8 2,8 2,8 2,8 2,8 2,8 С вер дл о вско й
области  от
03 .11 ,2010  №
970-У Г  «О
с о ц и о л о ги ч еск о
м оп росе  у р о вн я
в осп рияти я
ко р р у п ц ии  в
С вер дл о вск о й
о бласти »

100 100 П о о 100 100 100 Н ац и о н ал ьн ы й
план
п р о ти в о д ей ств и
я коррупции .
Ф ед ер ал ьн ы й
закон от
25 .12 .2008 №
273-ФЭ «О
п р о ти во д ей стви
и коррупции» .

9

к о р р у п ц и о н н ы х
п р о яв л ен и й ,
к о т о р ы е  приняли
уч асти е  в семинарах
по вопросам
п р о ти в о д ей ств и я
к о р р у п ц и и
Ц ел ев о й
п о к а за т ел ь  5.
Д оля
м у н и ц и п ал ьн ы х
ор ган о в ,  в составы
ко н к у р с н ы х  и
аттестац и о н н ы х
ко м и сси й  вклю чены
п ред стави тели
о б щ ес тве н н ы х
сове тов, от  общ его
коли чества
м у н и ц и п ал ьн ы х
о р ган о в ,  при
ко то р ы х  созданы
к о н ку р сн ы е  и
аттестац и о н н ы е
к о м и сси и

П р о ц ен то в [00 ! 00 100 100 100 100 100 100 100 У каз
11резидеита
Р о сси й ск о й
Ф е д е р а ц и и  от
07 мая 2012  года
№  601

За д а ч а  4 .Обеспечение со ц и ал ьн о й  в ы п л аты  граж данам , зам ещ авш и м  м у н и ц и п ал ьн ы е д о лж ности  В ер х н есал ди н ско го  го р о д ско го
округа

Ц ел ев ой
п о к а за т ел ь  1.
Д оля
м у н и ц и п ал ьн ы х
сл у ж а щ и х .
п о лу ч и вш и х

П р о ц ен то в 100 100 100 100 [00 [00 Р еш е н и е  Д у м ы
от  19.06 .2018
№ 4 1  «О б
у тв ер ж д ен и и
П ол о ж ен и я о
п о о щ р ен и и  лиц .

1 т

в ы п л аты
е д и н о в р ем ен н о го
п о о щ р ен и я  за
м н о го л етн и й  труд, и
в связи с уходом  на
п ен си ю , от числа
п о давш и х
заявлени е ,
о т в еч аю щ и х
т р еб у ем ы м
кр и тер и ям

4 5 6

15. Ц ел ев о й
п ок аза  гель 2.
Д о л я  гр аж дан ,  ранее
зам ещ а вш и х
д о лж н о сти
м у н и ц и п ал ьн о й
сл у ж б ы ,
п о л у ч а ю щ и х  меры
со ц и ал ьн о й
п о д д ер ж ки  от числа
п о д авш и х
заявлени я ,
о тв еч аю щ и х
т р еб у ем ы м
к ри тери ям

П р о ц ен то в 100 |~ 1 о о 100

10

7 8 9 10 11 12
зам ещ а ю щ и х
м у н и ц и п ал ь н ы е
д о л ж н о с т и  и
м у н и ц и п ал ь н ы х
с л у ж а щ и х
В ер х н еса л д и н ск
ого го р о д ско го
В е р х н е с а л д и н с ­
кого  го р о д ско го
о кр у га  и
п о р яд ке  его
п р и м ен ен и я »

100 ^  100 100 100 100 100 Ф ед ер а л ьн ы й
'закон от
15.12.2001 №
166-Ф З «О
го су д ар ствен н о
м п ен си о н н о м
о б есп еч ен и и  в
Р о сси й ско й
Ф ед ер а ц и и »

».

11

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 7Я ? г &

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие кадровой политики в
системе муниципального управления
Верхнесалдинского городского округа
и противодействие коррупции в
Верхнесалдинском городском округе
до 2024 года»

План
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие кадровой политики  в системе м у н и ц и п а л ь н о го

у п р а в л е н и я  Верхнесалдинского городского округа и противодействие коррупции в Верхнесалдинском городском
округе  до 2024 года»

№
стр
ОКИ

Наименование
мероприятия/Источники

расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

I1омер строки целевых
показателей, на достижение
которых направлены
мероприятия

всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10
1. Всего но муниципальной

программе, в том числе
75461,2 5314,2 6083,7 6657,5 8504,7 9323,5 9894,4 9894,4 9894,4 9894,4

2_ местный бюджет 75461,2 5314,2 6083,7 6657,5 8504,7 9323,5 9894,4 9894,4 9894,4 9894,4
3. Мероприятие 1.

Противодействие
коррупции в
Верхнесалдинском
городском округе

744,1 35,5 100,0 100,0 80,0 83,0 86,4 86,4 86,4 86,4 4,8,9,10,1 1.12

12

1 Л 3 4 5 ^  6 7
4. местный бюджет 7-14,1 35,5 100,0 100,0 80,0
5. М ер о п р и яти е  2,

Разрабочка проектов
нормативных правовых
актов администрации
Верхнесалдинского
городского округа по
вопросам муниципальной
службы, противодействию
коррупции

6. м естн ы й  бюджет - -
7. Мероприятие 3.

Обеспечение размещений
сведений о доходах,
расходах, об имуществе и
обязательствах
имущественного характера,
представляемых
муниципальными
служащими администрации
Верхнесалдинского
городского округа,
включенными в Перечень
должностей муниципальной
службы Верхнесалдинского
городского округа, при
назначении на которые
граждане и при замещении
которых муниципальные
служащие
Верхнесалдинского
городского округа обязаны
предоставлять сведения о
доходах.расходах, об
имуществе и
обязательствах

8 9 10 11 12 It)
83,0 86,4 86,4 86,4 86,4

4

- - - - -

8.10

13

] ~> 4 5 6 7 8 9 10 I 1 12 10
имущественного характера,
а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и
обязательствах
имущественного характера
своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей
на официальном сайте
Верхнесалдинского
городского округа

8. м естн ы й  бюджет - - - - - - -

9. М ер о п р и я т и е  4.
11аполнение сайта
Комиссии по координации
работы по
п роти воде й ств и ю
коррупции и
информирование граждан о
работе Комиссии по
координации работы по
противодействию
коррупции и комиссии по
соблюдению требований к
служебному поведению
муниципальных служащих
администрации
Верхнесалдинского
городского округа и
урегулированию конфликта
интересов

8,9,10

Ю. м естн ы й  бюджет - - - - - - -

I l. Мероприятие 5.
Обеспечение открытости и
доступности информации о
бюджетном процессе в
Верхпесалдииском

10

14

l о
J 4 5 6 7 8 9 10 п 12 10 I ]городском округе путем

размещения
соответствующих
материалов в средствах
массовой информации и на
официальном сайте
Верхнесалдинского
городского округа

12. м естн ы й  бюджет - - - - - - -

13. М ер о п р и яти е  6.
Организация и проведение
занятий, семинаров,
круглых столов с
муниципальными
служащими по вопросам
законодател ьного
обеспечения
противодействия
коррупции и
формирование у
муниципальных служащих
о гр и цате л ь и о го огн о ш е н и я
к коррупции, доведение до
муниципальных служащих
обзоров коррупционной
направленности

1 1

14. м естны й бюджет - - - - - - -

15. М ер оп ри яти е  7.
Организация
к о н с у л ьтат и в и о й помощи
муниципальным служащим
(в том числе проведение
профилактических бесед)
по вопросам, связанным с
применением на практике
требований к служебному

1 1

1 2 -> 4 5 6
п о is еде н и ю му н п ци пал ь н ы х
служащих. а также о
причинах и условиях,
способствующих
возникновению конфликта
интересов на
муниципальной службе

16. м естны й  бюджет -

17. М ер о п р и яти е  8.
Проведение анализа
запретов .ограничений,
установленных в целях
противодействия
коррупции, в том числе
касающихся получения
подарков, выполнения иной
01 ишчиваемой работы,
обязанности уведомлять об
обращениях в целях
склонения к совершению
коррупционных
правонарушений

18. местный бюджет -

19. Мероприятие 9.
Обеспечение эффективного
взаимодействия с
институтами гражданского
общества, Общественным
советом Верхнееалдинского
городского округа по
вопросам
антикоррупционной
деятельности, а также
привлечение
представителей
общее! венных

15

1 J 4 5 6
объединений, организаций
в состав аттестационной
комиссии. комиссии по
соблюдению требований к
служебному поведению и
урегулированию конфликта
интересов.

20. местный бюджет -
21. Мероприятие 10.

Обеспечение доступности
граждан и организаций к
информации о деятельности
органов местного
самоуправления городского
округа в сфере
противодействия
коррупции в соответствии с
требованиями
Федерального закона от 09
февраля 2009 года
№ 8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о
деятельности
государственных органов и
органов местного
самоуправления» путем ее
размещения в сети
Интернет и на
официальном сайте
городского округа

2° местный бюджет
23. M eponpmn не 13.

Профессиональная
подготовка, переподготовка
и повышение квалификации
му и и ципал ь н ых служащих

890.5 286,6 247,0 356,9

16

7 8 9 К) I l 12 10

- - - - - -

12

- - - - - -

6

1 3 4 5 6
администрации
Верхнесалдинского
городского округа

24. местный бюджет 890,5 286,6 247,0 356,9
25. Мероприятие 14.

Выплата единовременного
поощрения за многолетний
труд, и в связи с уходом на
пенсию

625.7 0 223.7 181.2

26. ' местный бюджет 625,7 0 223,7 181,2
27. Мероприятие 15.

Выплата пенсии за выслугу
лет гражданам,
замещавшим
муниципальные должности
на постоянной основе и
должности муниципальной
службы администрации
Верхнесалдинского
городского округа

71494.7 4992.10

О

6019,4

28. местный бюджет 71494,7 4992,10 5513,00 6019,4
29. Мероприятие 16.

Профессиональная
подготовка, пере подгото в ка
и повышение квалификации
муниципальных служащих
и лиц, замещающих
муниципальные должности
в Верхнесалдинском
городском округе

1706.2 0 0 0

местный бюджет 1706,2 0 0 0

17